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Sammanfattningsvis är Svenska Bankföreningen (nedan föreningen) positiv till de förslag 
som redovisas i utredningens slutbetänkande. 
 
Utredningen föreslår att statens ansvar för informationssäkerhetsarbetet fördelas på två 
myndigheter, med Krisberedskapsmyndigheten (KBM) som ansvarig myndighet för 
administrativ informationssäkerhet och en ny myndighet, benämnd Institutet för 
signalunderrättelsetjänst och teknisk informationssäkerhet (IST), som ansvarig för teknisk 
informationssäkerhet. 
 
Föreningen anser att ett genomförande av utredningens förslag i denna del innebär att 
statens ansvar tydliggörs jämfört med dagens situation. Det är emellertid angeläget att 
arbetet hos de ansvariga myndigheterna samordnas för att underlätta ett effektivt 
resursutnyttjande och ett tvärsektoriellt förhållningssätt till informationssäkerhetsfrågorna. 
Föreningen noterar att utredningen i slutbetänkandet betonat vikten av ett fortlöpande 
samarbete mellan ansvariga myndigheter och ställer sig därför positiv till förslaget. Vidare 
anser föreningen att ansvaret tydliggörs och samordningen av informationssäkerhetsarbetet 
förstärks om regeringen utser ett statsråd som särskilt ansvarig för den nationella 
informationssäkerheten, någon som utredningen berör på sidan 82. 
 
Föreningen har inget att erinra mot de principer som anförs som utgångspunkter för val av 
organisation. Ansvarsprincipen, dvs. att varje myndighet, företag eller organisation själv 
har att tillse att informationssäkerhetsfrågorna beaktas för den egna verksamheten och i 
relation till andra berörda, är grundläggande. Föreningen är positiv till att utredningen 
därutöver beaktar det behov som finns av samordning av gemensamma frågeställningar 
såväl mellan myndigheter som mellan offentliga och privata aktörer. I detta sammanhang 
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välkomnar föreningen förslaget att KBM utpekas som ansvarig myndighet för den 
offentliga sektorns samordning gentemot näringslivets aktörer. 
 
Föreningen vill härutöver betona vikten av att ansvariga myndigheter för administrativ och 
teknisk informationssäkerhet (KBM, IST) och övriga organisationer som har särskilda 
uppgifter inom området (RPS/S-BIT, PTS/Sitic m.fl.) erhåller tillräckliga resurser för att 
organisationsförslaget vad avser fördelning, inriktning och omfattning av arbetsuppgifter 
ska kunna genomföras. 
 
Det är angeläget att det statliga åtagande inom informationssäkerhetsområdet får en 
långsiktig och strategisk inriktning med en tydlig ansvarfördelning. Det är föreningens 
uppfattning att ett genomförande att utredningens förslag kan bidra till detta. 
 
Föreningen har tidigare lämnat synpunkter på delbetänkandet Säker information – förslag 
till informationssäkerhetspolitik SOU 2005:42. Remissyttrandet finns tillgängligt via 
http://www.bankforeningen.se/upload/fd051004y.pdf 
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